
ZARZĄDZENIE NR 59/2023 
WÓJTA GMINY RADOMYŚL NAD SANEM 

z dnia 4 września 2023 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego pod 
kryptonimem „Radomyśl 2023” 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny (Dz. U. 

2022 poz. 655), § 4 ust.1 pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. 

2022 poz. 875), § 10 ust. 1 pkt 6 oraz § 10 ust. 2 pkt 2 Rozporządzania Rady Ministrów 

z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. 2021 poz. 2259),  

zaleceń Wojewody Podkarpackiego dotyczące tematyki i sposobu prowadzenia ćwiczeń 

obronnych na terenie województwa podkarpackiego 

zarządzam co następuje: 
§ 1. W dniu 22 września 2023 r. na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem przeprowadzić 

w ramach szkolenia obronnego gminne ćwiczenie doskonalące pod kryptonimem „Radomyśl 

2023” mające na celu sprawdzenie przyjętych rozwiązań podczas osiągania wyższych 

stanów gotowości obronnej oraz realizacji przedsięwzięć wynikających z planu operacyjnego 

funkcjonowania Gminy Radomyśl nad Sanem w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

§ 2. Celem ćwiczeń będzie: 

- sprawdzenie przyjętych rozwiązań wynikających z planu operacyjnego funkcjonowania 

gminy Radomyśl nad Sanem; 

- sprawdzenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników bezpośrednio 

wykonujących zadania obronne w jednostce samorządu terytorialnego do wykonywania 

zadań operacyjnych oraz zadań w związanych z funkcjonowaniem Systemu Stałych 

Dyżurów; 

- sprawdzenie oraz doskonalenie procedur działania administracji publicznej na incydenty 

i zakłócenia w cyberprzestrzeni dla funkcjonowania sieci i systemów teleinformatycznych 

- sprawdzenie przygotowania organów i sił systemu ratowniczego gminnego do realizacji 

zdań w procesach osiągania wyższych stanów gotowości obronnej oraz prowadzenia 

działań ratowniczych i ochrony ludności; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E92ABB90-94EC-4F83-85E8-958B9426562A. Podpisany Strona 1



- sprawdzenie stanu gotowości systemu mobilizacyjnego rozwinięcia Sił Zbrojnych 

w ramach Akcji Kurierskiej; 

- sprawdzenie umiejętności obsad osobowych stałych dyżurów gminy Radomyśl nad 

Sanem; 

- sprawdzenie systemów łączności oraz alarmowego obiegu informacji w relacji Stały Dyżur 

oraz Stanowisko Kierowania Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem. 

§ 3. W ćwiczeniu wezmą udział: 

1. Organy szczebla gminnego 

a) Wójt Gminy Radomyśl nad Sanem; 

b) Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem; 

c) Wyznaczeni pracownicy Urzędu realizujący zadania obronne. 

2. Dyżurni Stałego Dyżuru i obsady Stanowiska Kierowania Wójta  Gminy Radomyśl nad 

Sanem; 

3. Kurierzy łącznicy, kurierzy wykonawcy oraz kurierzy przewidziani do rozwinięcia Akcji 

Kurierskiej w Urzędzie Gminy w Radomyślu nad Sanem; 

4. W ramach współdziałania: Zespół Szkół w Radomyślu nad Sanem, wyznaczone 

jednostki OSP, Policja 

§ 4. 1. Ćwiczeniem kieruje Wójt  Gminy Radomyśl nad Sanem. 

2. Na zastępcę kierownika ćwiczenia wyznaczam Z-ce Wójta Gminy Radomyśl nad 

Sanem. 

3. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia inspektor odpowiedzialny za 

sprawy obronne Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem opracuje niżej wymienioną 

dokumentację: − kalkulację kosztów ćwiczenia; − plan ćwiczenia; − inne dokumenty robocze. 

§ 5. Ćwiczenia należy przeprowadzić metodą zajęć teoretycznych i praktycznych 

z częściowym udziałem stanu osobowego struktur organizacyjnych w oparciu o posiadane 

dokumenty planistyczne uczestników ćwiczenia. 

§ 6. Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych Urzędu Gminy w Radomyślu nad 

Sanem  zobowiązuję do kontroli przestrzegania przez uczestników ćwiczenia przepisów 

w zakresie ochrony informacji niejawnych. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Radomyśl 

nad Sanem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E92ABB90-94EC-4F83-85E8-958B9426562A. Podpisany Strona 2



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Radomyśl 
nad Sanem 

 
 

Jan Pyrkosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E92ABB90-94EC-4F83-85E8-958B9426562A. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 59/2023 WÓJTA GMINY RADOMYŚL NAD SANEM z dnia 4 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2
	tir. 4 (4) w § 2
	tir. 5 (5) w § 2
	tir. 6 (6) w § 2
	tir. 7 (7) w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


